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«pEER NJOFTIMIN E EKZEKUTIMIT VULLNETAR TE DETYRIMIT PER Z. ARBEN
XHYDOLLARI NE ZBATIM Ti VENDIMIT 41-2024-1367 DATE 17.04.2024, GIYKATA
E SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM KORCE”
Njésia Administrative Udénisht, Pogradec

Referuar vendimit nr. 74-10 datg& 02.02.2022 t&é Gjykatés s¢ Rrethit Gjyqésor Pogradec, ku znj.
Leonora Canie &shté pérfituese e Ndihm s Juridike Dytésore dhe pérjashtuar nga tarifat gjyqésore.

Me Vendimin nr. 41-2024-1367 daté 17.04.2024, Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit t&
Pérgjithshém Korgé me palé paditése znj. Leonora Canie dhe i paditur z. Arben Xhydollari me
objekt “Dhénia e autoizimit paditéses pér té udhétar jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé
dhe pér té géndruar pérkohésisht jashté shtetit, me fémijén e mitur Luna Xhydollari, gjinia femér
e datélindjes 02.06.2014, pa miratimin me shkrim té té padituri” ka vendosur:

1. Pranimin e padisé;

2. Paditésja Leoncra Canie autorizohet qé té lévizé jushté territorit té Republikés s¢
Shqipérisé me fémijén e saj té mitur Luna Xhydollari, e datélindjes 02.06.2014 dhe pér té
Jetuar pérkohésisht jashté shtetit me fémijén e saj 1é mitur Luna Arben Xhydollari.

3. dhe né pikén 3 té dispozitivit té vendimit Shpenzimet gjyqésore i lihen né ngarkim té
paditurit.

Né Vendimin pérfundimtar gjykata shpreh qé shpenzimet gjyqésore i lihen né ngarkim té
paditurit.

Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas ka likujduar pér shérbimin ¢ ofruar avokaten Inesa Grazhdani
me vleré 40 000 leké.

Pér sa mé sipér, né mbéshtetje té Nenit 30 t& Ligjit Nr. 111/2017 “Pér ndihmén juridike té garantuar
nga shteti” si dhe Kodit t¢ Progedurés Civile, ju lajmérojmé pér kryerjen e ekzekutimit
vullnetar brenda 30 ditéve nga marrja e njoftimit, né zbatim t€ Vendimit nr. 41-2024-1367 daté
17.04.2024, té Gjykatés sé Shkallés sé Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Korgg, t& shumés prej
40.000 leké, t& paguara nga ana joné pér shpérblim avokati, ofruar pér pérfituesen e ndihmés
juridike dytésore falas dhe pérjashtimit nga tarifat gjyqésore pér znj. Leonora Canie.
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Shlyerja e ekzekutimit vullnetar (& kryhet né Ilogiliiné e Drejtorisé sé Ndihmés Juridike
Falas mé NIPT L11704452P.

Né rast se vendimi nuk ekzekutohet vullnetarisht, e kérkesé (¢ Drejtorisé s¢ Ndihmés
Juridike Falas, shérbimi pérmbarimor gjyqésor fillon procedurat e ekzekutimit té
detyrueshém, sipas legjislacionit né fuqi.

Nga njoftimi i béré nga shérbimi postar ka rezultuar i pamundur kontakti me z. Arben
Xhydollari. N& kéto kushte referuar nenit 148 € né vijim t& Kodit t& procedurés Administrative,
kur njoftimi ésht& i pamundur, né respektim t€ t€ drejtave ligjore, Drejtoria e Ndihmés Juridike
Falas vendosi qé& njoftimi t& b&het népérmjet shpalljes publike né kéndin e njoftimeve né
Njésiné Administrative Udénisht, si dhe n& fagen web té Drejtorisé. Ky njoftim duhet t&
qéndrojé jo me pak se 20 dité.

Njoftimi quhet i béré kur Njésia Administrative Udénisht depoziton né Drejtoriné e Ndihmés
Juridike Falas njé kopje té aktit bashké me dokumentat ¢ vértetojné shpalljen publike.
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